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WÓJT GMINY ZGIERZ, ul. Łęczycka 4, 95-100 Zgierz,
tel. 42 716-25-15    fax. 42 716-45-54
www.gminazgierz.pl    e-mail: ug@gminazgierz.pl



Zgierz, dnia 30 października 2024 r.

WR.271.23.2024

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „zakup energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia ulicznego, eksploatacji  budynków, lokali oraz obiektów użytkowych na terenie gminy Zgierz od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.”.

Na podstawie art. 135 ust. 1 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść złożonych zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1
Wykonawca zwraca uwagę, że podanie zapotrzebowania na energię w taryfach wielostrefowych w rozbiciu na poszczególne strefy pozwala na uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty przez Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację formularza oferty (formularza cenowego) tak, aby możliwe było wpisanie indywidualnej ceny dla każdej strefy w taryfach wielostrefowych, co przełoży się na uzyskanie bardziej opłacalnej oferty przez Zamawiającego
Odpowiedź 1
Zapotrzebowanie na energię elektryczną w poszczególnych taryfach zawarte jest w Załącznikach Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do SWZ.

Zamawiający pozostawia bez zmian treść Druku Nr 2 Formularz cenowy.

Pytanie 2 

-SWZ – rozdział II 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) 
Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie PPE na umowach kompleksowych i ich okres wypowiedzenia.

b) 
Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.01.2025 r.)? W przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę, informujemy że sprzedaż dla tych PPE rozpocznie się po upływie okresy wypowiedzenia, a w przypadku umów kompleksowych dodatkowo po podpisaniu umów dystrybucyjnych.

c) 
Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

d) 
Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

e) 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź 2

a) Zamawiający posiada odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE z wyłączeniem nowych punktów PPE wskazanych             w Załączniku Nr 1 do SWZ w poz. od nr 150 do nr 154, w Załączniku Nr 2 do SWZ poz. 
nr 6 i 7 oraz w Załączniku Nr 3 do SWZ poz. nr 21. 

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.  

b) Nie dotyczy

c) Dotychczasowym dostawca energii jest firma: HEKLA ENERGY Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, ul. Zabłocie 25/35, 30-701 Kraków
d) W przypadku, gdy na dzień zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej Zamawiający nie będzie posiadał ważnych umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia wniosków o zawarcie umów dystrybucji energii na rzecz Zamawiającego, na co Wykonawcy udzielone zostanie pełnomocnictwo.

e) Zamawiający nie posiada zawartych umów /aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 3
- SWZ – rozdział II pkt 2

Wykonawca prosi o podanie liczby umów, które zostaną podpisane w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego zamówienia oraz potwierdzenie, iż umowy będą przygotowywane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 3

W wyniku prowadzonego postępowania zawartych zostanie 10 umów na sprzedaż energii elektrycznej (z Gminą Zgierz, Gminnym Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji, Gminnym Zakładem Komunalnym oraz poszczególnymi szkołami).

 Umowy będą przygotowane przez Zamawiającego.

Pytanie 4
 - SWZ – rozdział II pkt 2 tabela 2, załącznik nr 2 do SWZ; załącznik nr 1 do umowy GMINA, załącznik nr 3 do SWZ; załącznik nr 1 do umowy GZK

W celu wykonania poprawnie wyceny do oferty dla Państwa, Wykonawca wnioskuje o wskazanie grupy taryfowej w 3 planowanych punktach: - rozdział II pkt 2 tabela 2 – pozycja ostatnia - załącznik nr 2 do SWZ – poz. 6, 7; załącznik nr 1 do umowy GMINA – poz. 160, 161 - załącznik nr 3 do SWZ – poz. 21; załącznik nr 1 do umowy GZK – poz. 28 

Odpowiedź 4

Rozdział II pkt. 2 Tabela 2 otrzymuje nowe brzmienie:
Tabela 2 

	Taryfa
	Wolumen kWh
	Moc umowna kW
	Ilość PPE

	
	
	
	

	C12w
	1.087.670
	513,5
	155

	C11
	693.190
	785
	35

	C12a
	2.500
	7
	1

	C21
	229.145
	301
	5

	C22b
	77.000
	89
	1

	G11
	20.002
	10
	2

	Planowane punktów tym:
	5.110
	34
	3

	G11
	610
	27
	2

	C11
	4500
	7
	1


Zamawiający wskazuje poniżej planowane taryfy dla nowych punktów poboru energii elektrycznej:

Załącznik Nr 2 do SWZ poz. 6 i 7 – planowana taryfa G11.

Załącznik Nr 1 do umowy Gmina poz. 160, 161 – planowana taryfa G11.

Załącznik Nr 3 do SWZ poz. 21 – planowana taryfa C11

Załącznik Nr 1 do umowy GZK  poz. 28 – planowana taryfa C11.

Pytanie 5
 - SWZ – rozdział II pkt 1, 2

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź 5

Zgodnie z komentarzem zawartym w Załącznikach Nr 1, 2 i 3 do SWZ szacunkowe poziomy zużycia energii elektrycznej oparte są na poborze energii elektrycznej w roku 2023 r. oraz planowanym zwiększeniu poboru energii elektrycznej dla części ww. PPE i szacunkowym dla planowanych do budowy nowych punktów PPE.
Pytanie 6
- SWZ – rozdział II pkt 7; załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §7 ust. 1, 2 
Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę: • termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania; • termin na podpisanie umów; • obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, pomimo dołożenia starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe zgłoszenie umów sprzedaży, w przypadku przedłużającego się procesu podpisania umów, pełnomocnictw i przekazywania poprawnych danych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, rozpoczęcie sprzedaży od 01.01.2025 będzie zagrożone i może ulec przesunięciu nie z winy Wykonawcy. Jednocześnie informujemy, iż w przypadku umów kompleksowych, jeżeli Zamawiający nie dokonał samodzielnie wypowiedzenia tych umów, rozpoczęcie sprzedaży od 01.01.2025 nie będzie możliwe. Sprzedaż na umowach rozdzielonych rozpocznie się po upływie okresy wypowiedzenia umów kompleksowych.

Odpowiedź 6

Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego zawarcia umów sprzedaży po rozstrzygniętym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Umowy jednak wejdą w życie po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.
Pytanie 7
- SWZ – rozdział IV pkt 4 ppkt 4.1 lit. a), rozdział VI pkt 6;

W związku z faktem, iż informacje zawarte w Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamówienia stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu, co zostało wskazane przez Zamawiającego w rozdziale IV pkt 4 ppkt 4.1 lit. a) oraz rozdziale VI pkt 6, Wykonawca wnioskuje o jednoznacznie potwierdzenie na jakim etapie przedmiotowego postępowania, Wykonawca powinien przekazać dokument JEDZ: wraz z ofertą (zgodnie z rozdziałem VI pkt 6) czy też na wezwanie Zamawiającego (zgodnie z rozdział IV pkt 4 ppkt 4.1 lit. a)? Poza tym rozbieżne są zapisy w zakresie aktualności dokumentu JEDZ przekazywanego przez Wykonawcę. W dokumentacji są zapisy: „(….) nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń i dokumentów, o których mowa w pkt. 4.1.- 4.4.” jak również: „(…) a. aktualnego na dzień składania ofert oświadczenia w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia – JEDZ na Druku Nr 3” 

Odpowiedź 7

W związku z zastosowaniem „procedury odwróconej”, o której mowa w Rozdziale IV ust 3 SWZ, Wykonawca składa dokument JEDZ na wezwanie Zamawiającego (zgodnie z Rozdziałem IV ust. 4 pkt 4.1 ppkt a. SWZ). Dokument JEDZ winien potwierdzać stan istniejący na dzień składania ofert.

Pytanie 8
 - SWZ – rozdział V pkt 2

Z uwagi na zastosowany tryb przetargu, terminy na zadawanie pytań i udzielenie odpowiedzi są niepoprawne. Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów w tym zakresie.

Odpowiedź 8

Zamawiający modyfikuje zapisy w tym zakresie. Ust. 2 Rozdział V SWZ otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający udzieli wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynie do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert.”

Pytanie 9
- SWZ – rozdział VII pkt 2; załącznik nr 4.1, 4.3- Projekt postanowień umowy - §5 ust. 15; załącznik nr 4.2, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §5 ust. 14 

W umowie łączącej Zamawiającego i Wykonawcę na rok 2025 nie mogą być zawarte postanowienia dotyczące obowiązywania w tymże 2025 r. ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024. W obecnym stanie prawnym postanowienia dokumentacji przetargowej dotyczące zobowiązań z w/w ustawy w roku przyszłym będą nieważne, jako sprzeczne z prawem w rozumienia braku podstawy prawnej w danym czasie. Poza tym w zapisie rozdziału VII pkt 2 jest wskazany rok, którego nie dotyczy przedmiotowe postępowanie. Wykonawca wnosi o wykreślenie kwestionowanych zapisów z dokumentacji przetargowej, w tym z projektowanych postanowień umowy.

Odpowiedź 9

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy Rozdział VII pkt 2; Załączników Nr 4.1, 4.3- Projekt postanowień umowy oraz §5 ust. 15; Załączników Nr 4.2, 4.4 - Projekty postanowień.
Zamawiający modyfikuje treść ust. 2 w Rozdziale VII SWZ. 

„2.
Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić cenę maksymalną energii elektrycznej wprowadzoną na mocy przepisów szczególnych (ustawy lub rozporządzenia), w przypadku jej obowiązywania na rok 2025 dla odbiorców uprawnionych”.
Pytanie 10
- SWZ – rozdział VIII pkt 2 

Wykonawca wnioskuje o właściwe dookreślenie zapisu w zakresie obowiązku dołączenia dokumentów (zapis rozdziału IV pkt 4 ppkt 4.1 lit. a ) uwzględniając pytanie nr 6.

Odpowiedź 10

Zamawiający modyfikuje zapisy w tym zakresie. Ust 2 w Rozdziale VIII SWZ otrzymuje brzmienie:

„Do oferty należy dołączyć dokumenty, o których mowa w Rozdziale IV ust. 1, ust. 2.”

Pytanie 11
 - SWZ – rozdział XI; druk nr 1 – formularz oferty - pkt 10 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź 11

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów, jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami, tj. pełnomocnictwem do zgłoszenia) do Wykonawcy.

Zamawiający dopuszcza również zawarcie umów w formie elektronicznej – za pomocą podpisu elektronicznego. 

Pytanie 12
- SWZ – rozdział XII 

Zapis powołanej podstawy prawnej nie powinien mieć zastosowania w przypadku dostawy energii elektrycznej.

Odpowiedź 12

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy Rozdziału XII SWZ.

Pytanie 13
- SWZ – załącznik nr 2 do umowy Pełnomocnictwo

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 13

Pełnomocnictwo stanowi Załącznik Nr 2 do umowy. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość dostosowania treści dokumentu do wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę w celu przeprowadzenia przez Wykonawcę procesu skutecznej zmiany sprzedawcy.

Pytanie 14
- SWZ – załącznik nr 1, 2, 3
Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwania w zakresie obsłużenia zamawiającego również jako prosumenta energii odnawialnej. Czy taka jest rzeczywista wola Zamawiającego, czy przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez Wykonawcę Zamawiającego również jako prosumenta? Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie Zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje sprawę w zakresie ppkt a), b) i c). 

Prosimy o odpowiedź ws. poniższego:
a) 
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

b) 
Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii.

c) 
Jeżeli w wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej: Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź 14

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie 15
- SWZ – załącznik nr 1, 2, 3

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane (wraz odpowiedziami - przed terminem złożenia oferty):

1. 
Adres PPE 
2. 
Nazwa PPE
3. 
Przeznaczenie obiektu
4. 
Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
5. 
Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)
6. 
Cykl rozliczeniowy
7. 
Aktualna moc umowną

8. 
Deklarowana moc umowną
Odpowiedź 15

Wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający nie posiada zainstalowanych źródeł wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW.
Pytanie 16
 - SWZ – załącznik nr 1, 2, 3 
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:
a) 
Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?

b) 
Prosimy o podanie następujących danych:
· numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).
· lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)
· moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)
· ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie)
· informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.

Odpowiedź 16

Wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający nie posiada zainstalowanych źródeł wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW.

Pytanie 17
- SWZ – załącznik nr 1, 2, 3
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź 17
Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w Załącznikach Nr 1, 2 i 3 SWZ. Energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego. 
Pytanie 18
- SWZ – załącznik nr 4.1, 4.3 - Projekt postanowień umowy - §5 ust. 13; załącznik nr 4.2, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §5 ust. 12

Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Zgodnie z powyższym Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorcy faktury przysługuje prawo złożenia pisemnej reklamacji. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie poniższej treści: „(…) chyba, że odczyty liczników wskazane na fakturze różnią się od odczytów wskazanych na fakturze wystawionej przez OSD dla tego samego punktu poboru energii elektrycznej.” 
Odpowiedź 18
Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy  w § 5:
· ust. 13 Załączników 4.1 i 4.3,  
· ust. 12 Załączników Nr 4.2 i 4.4
do SWZ („ Projekt postanowień umowy”). 

Pytanie 19
 - SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 5; załącznik nr 4.3 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 4 
Z uwagi na brak możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności faktury w przypadku opóźnienia w jej dostarczeniu bez informacji od Zamawiającego w tym zakresie, Wykonawca prosi o dodanie zdania w poniższej treści: „Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź 19

Zamawiający pozostawia bez zapisy SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 5; załącznik nr 4.3 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 4.

Pytanie 20
- SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 8; załącznik nr 4.3 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 7

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 20

Zamawiający akceptuje zaproponowany sposób wystawiania faktur VAT.

Pytanie 21
- SWZ – załącznik nr 4.2 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 8

Z uwagi na zapis preambuły, Wykonawca prosi o potwierdzenie poprawności danych do wystawiania faktury w zakresie Nabywcy i Odbiorcy/Płatnika lub korektę zapisu preambuły w związku z indywidualnym numerem NIP Gminnego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji. Z zapisu ust. 8 wynika, iż Nabywcą i Odbiorcą/Płatnikiem jest Gminne Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji, natomiast z preambuły, iż Nabywcą jest Gmina Zgierz, a Odbiorcą/Płatnikiem Gminne Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji.

Odpowiedź 21

Zamawiający potwierdza poprawność danych do wystawienia faktury VAT.

Pytanie 22
- SWZ – załącznik nr 4.3- Projekt postanowień umowy - §6 ust. 7; załącznik nr 4.4 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 8 
W związku z danymi wskazanymi do wystawienia faktury preambuła umowy powinna określać dane i NIP Nabywcy tj. Gmina Zgierz oraz dane bez numeru NIP jednostki podległej. Prosimy o poprawę zapisu.

Odpowiedź 22

Zamawiający modyfikuje zapisy w tym zakresie. 

Preambuła Załącznika nr 4.2- Projekt postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

Załącznik Nr 4.2

Projekt postanowień umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy                      

zawarta w dniu ……………… 2024 r. pomiędzy Gminnym Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji, z siedzibą: Dzierżązna 4, 95-001 Biała, NIP: 732-111-31-02, REGON: 001342352, w imieniu którego działa: 

Aneta Taradaj – Dyrektor

zwaną dalej „Zamawiającym",

a firmą: …………………. z siedzibą ………………………………………………., wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem ……………………………., posiadającą NIP: ……………………, REGON ………………………….., w imieniu której działa:

…………………….

zwaną dalej „Wykonawcą” 

po dokonaniu przez Zamawiającego wyboru oferty Wykonawcy w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o następującej treści:

Preambuła Załącznika nr 4.3- Projekt postanowień umowy  otrzymuje brzmienie:

Załącznik Nr 4.3

Projekt postanowień umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy                      

zawarta w dniu ……………… 2024 r. pomiędzy Gminą Zgierz z siedzibą w Zgierzu, ul. Łęczycka 4, 95-100 Zgierz, NIP: 732-20-11-556, REGON: 472057840, w imieniu której działa Gminny Zakład Komunalny z siedzibą w Dąbrówce Wielkiej, Dąbrówka Wielka, ul. Kościelna 6/8, 95-100 Zgierz, działający na podstawie Statutu zatwierdzonego Uchwałą Nr III/18/10 Rady Gminy Zgierz z dnia 30 grudnia 2010 r., reprezentowany przez

Mirosława Burzyńskiego – Dyrektora

zwaną dalej „Zamawiającym",

a firmą: …………………. z siedzibą ………………………………………………., wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem ……………………………., posiadającą NIP: ……………………, REGON ………………………….., w imieniu której działa:

…………………….

zwaną dalej „Wykonawcą” 

po dokonaniu przez Zamawiającego wyboru oferty Wykonawcy w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o następującej treści:

Preambuła Załącznika nr 4.4- Projekt postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

Załącznik Nr 4.4

Projekt postanowień umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy                      

zawarta w dniu ................ 2024 r. pomiędzy Gminą Zgierz z siedzibą w Zgierzu, ul. Łęczycka 4, 95-100 Zgierz, NIP: 732-20-11-556, REGON: 472057840, w imieniu której działa ………………………………… z siedzibą: ……………………………….., reprezentowana przez:

……………………….. – Dyrektora 

zwaną dalej „Zamawiającym",

a firmą: …………………. z siedzibą ………………………………………………., wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem ……………………………., posiadającą NIP: ……………………, REGON ………………………….., w imieniu której działa:

…………………….

zwaną dalej „Wykonawcą” 

po dokonaniu przez Zamawiającego wyboru oferty Wykonawcy w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o następującej treści:

Pytanie 23

- SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §7 ust. 10 
Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy zasadniczo bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u Wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi Wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym.

Odpowiedź 23

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy ust. 10 §7 Załączników Nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 SWZ („Projekt postanowień umowy”). 

Pytanie 24
- SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy- §8 ust. 1 
Zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź 24

Zapisy dotyczące kar umownych, zgodnie z Pzp mają za zadanie przede wszystkim chronić wykonanie przez Wykonawcę zobowiązania o charakterze niepieniężnym, czemu daje wyraz ustawodawca w powołanej ustawie. Natomiast na Zamawiającym spoczywa jedynie zobowiązanie o charakterze pieniężnym, którego konsekwencje niewykonania przewidziane są w kodeksie cywilnym.

Zamawiający w oparciu o powyższe nie podziela stanowiska o nieproporcjonalności kar umownych i pozostawia je bez zmian.
Pytanie 25

- SWZ – załącznik nr 4.4 - Projekt postanowień umowy- §8 ust. 1 
Wykonawca prosi o powołanie właściwego numeru ustępu w § 5.

Odpowiedź 25

Zamawiający modyfikuje zapisy w tym zakresie. Załącznik nr 4.4 - Projekt postanowień umowy- §8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 20 % przewidywanego wynagrodzenia brutto za przedmiot umowy, określonego w § 5 ust. 3.

Pytanie 26
- SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy- §8 ust. 3 
Ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź 26
Zamawiający potwierdza, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Pytanie 27
- SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy- §8 ust. 4
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź 27

Zamawiający każdorazowo wystawi notę księgową.

Pytanie 28
- SWZ – załącznik 1 do umowy GCKSTiR 
Prosimy o poprawę wskazywanego roku w dwóch kolumnach

Odpowiedź 28

Zamawiający załącza zmodyfikowaną treść Załącznika Nr 1 do umowy GCKSTiR
Pytanie 29

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?\


Odpowiedź 29
a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy.

b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie 30

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź 30

Nie dotyczy
Pytanie 31

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź 31

Nie dotyczy
Pytanie 32

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź 32

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innych źródeł wytwórczych.
Pytanie 33

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź 33

Zamawiający nie posiada zawartych umów kompleksowych
Pytanie 34

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź 34

 Zamawiający posiada zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji na czas nieokreślony oraz umowy na dostawę energii elektrycznej z okresem obowiązywania do 31 grudnia 2024 r.
Pytanie 35

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

Odpowiedź 35

W wyniku prowadzonego postępowania zawartych zostanie 10 umów na sprzedaż energii elektrycznej (z Gminą Zgierz, Gminnym Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji, Gminnym Zakładem Komunalnym oraz poszczególnymi szkołami).

 Umowy będą przygotowane przez Zamawiającego.

Pytanie 36

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź 36

Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego zawarcia umów sprzedaży po rozstrzygniętym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

